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ANMODNING OM Å FJERNE MÅKESKREMMER PÅ TAKET AV KULTURHUSET 
KOLBEN.                                                                                                                                                                   
 

Naturvernforbundet i Nordre Follo registrerer at det er montert opp en måkeskremmer, 
en drage, på taket av kulturhuset Kolben. Vi kan ikke huske å ha sett en måkeskremmer 
på taket av Kolben tidligere. Det er derfor nedslående å se at det nå er gjort tiltak for å 
gjøre det enda vanskeligere for måkene enn det allerede er. 

Heldigvis ser det ikke ut til at måkene bryr seg nevneverdig om slike installasjoner, men 
intensjonen og signalet det sender er svært negativ og uheldig. 

Fiskemåke er rødlistet som sårbar (VU), med en pågående nedgang i bestanden og en 
antatt bestandsnedgang på 30-50 % de siste tre generasjoner, der den største 
bestandsnedgangen antas å ha skjedd i Sør-Norge (Artsdatabanken). 

Fiskemåkene sliter i Kolbotn sentrum. Det har sommerkvelder tidligere år pleid å samle 
seg et stort «flak» med nylig flyvedyktige fiskemåkeunger på Kolbotnvannet. Opptil 40 
stykker. De siste par årene har det vært svært få fiskemåkeunger å se. Dette er veldig 
urovekkende. 

Det er åpenbart at det eksisterer et alvorlig holdningsproblem knyttet til måker, og det er 
ikke utenkelig at folk som bor i Kolbotn sentrum tar seg til rette med ulovligheter overfor 
fiskemåkene, deres egg og unger. Dette har da også beviselig skjedd tidligere, da et 
borettslag i Kolbotn sentrum i 2018 fjernet et fiskemåkereir med nesten klekkeferdige 
egg, noe som resulterte i en bot på 10 000 kroner. 

At det fra kommunens side monteres opp en installasjon som er ment å skremme vekk 
måkene, og som med det sender et signal om at de er uønsket og at det er legitimt å ville 
ha dem vekk, er derfor i denne situasjonen forstemmende. Kommunens bygninger, ikke 
minst kulturhuset Kolben som ligger i vannkanten ved Kolbotnvannet, burde være en 
trygg havn for utrydningstruete fugler. Kommunen burde se det som sin selvsagte 
oppgave å drive opplysningsarbeid overfor befolkningen for å øke aksepten og 
forståelsen for disse fuglene, deres vanskelige situasjon og selvsagte plass i naturen og 
blant oss. 
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Vi oppfordrer derfor kommunen til umiddelbart å fjerne måkeskremmeren på taket av 
Kolben, og i stedet sette i gang tiltak som bedrer forholdene for måkene ved 
Kolbotnvannet og i Kolbotn sentrum. Den registrerte trenden med svært få 
fiskemåkeunger de siste årene må forstås som et alvorlig varsel om at umiddelbare 
positive tiltak for måkene er helt nødvendig.    

 

 

Vennlig hilsen 
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styremedlem i Naturvernforbundet i Nordre Follo. 


